

Protokół Nr XIV.19
z sesji Rady Gminy odbytej dnia 28 sierpnia 2019r.

Sesję otworzył i przewodniczył Przewodniczący RG p.R.Olezyk Byli obecni radni, lista obecności w załączeniu. Po powitaniu przybyłych Przewodniczący stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji bierze udział 15 co stanowi quorum przy którym rada może obradować i podejmować uchwały. Następnie zwrócił się z zapytaniem czy są wnioski o zmianę porządku obrad. Wniosków nie zgłoszono.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy pomiędzy Gminą Chodów a Wojewodą Wielkopolskim o dopłatę z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Chodów, jako organizatora publicznego transportu zbiorowego umowy z operatorem o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany WPF.
6. Wolne wnioski i informacje.
7. Zamknięcie obrad XIV sesji Rady Gminy.

Ad₂Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Uchwała jest wyrażeniem zgody przez Radę na zawarcie umowy z Wojewodą Wielkopolskim w celu uzyskania dopłaty do dowozów autobusowych na terenie gminy Chodów. Planuje się dodatkowe linie z dopłatą do wozokilometra w wysokości 1 zł z środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych użyteczności publicznej. Wójt podkreślił, że nie ma możliwości skorzystania z tych dopłat do połączeń wykraczających poza granice gminy czy województwa. Poinformował także o złożonym w tej sprawie wniosku o dofinansowanie, gdzie ciągle następowało przyspieszenie terminu jego składania. Koszt uwzględniony we wniosku do końca 2019 roku to kwota 56 tys. Gmina musi zabezpieczyć co najmniej 10% i proponuje się zabezpieczyć kwotę 5 600,00 na ten rok. Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za było 15, przeciw 0, wstrzymało 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Ad₃Następnie Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem realizującym przewozy autobusowe użyteczności publicznej. Podjęcie tej uchwały jest podstawą do zawarcia umowy z obecnie obsługującym usługi autobusowe a mianowicie PKS Konin. Na mocy wcześniej przywołanej ustawy o funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za było 15, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do Niniejszego protokołu.

Ad₄Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. Po stronie dochodów jak i wydatków wprowadza się środki na przeprowadzenie wyborów, dotację na podręczniki oraz realizację programu dobry start. Poza tym po stronie wydatków zwiększa się wydatki na zbiorowy transport lokalny. Jednocześnie zmianie ulegają załączniki do uchwały budżetowej a mianowicie dotyczący zadań zleconych, dotacji dla podmiotów należących i nie należących do sektora finansów publicznych. Przewodnicząca komisji budżetu stwierdziła, że zmiany są powiązane z wpływem dotacji na realizację zadań zleconych oraz dokonane przesunięcia mają na celu zabezpieczenie środków na realizację

zawartych porozumień z Wojewodą na dofinansowanie przewozów autobusowych użyteczności publicznej są konieczne do zabezpieczenia właściwej realizacji. Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za było 15, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła.

Karta z głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.


Ad₅ Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy, zmiany wynikają z konieczności zabezpieczenia środków na realizację zadania związanego z zbiorowym transportem lokalnym, co zostało zapisane w zmianie w załączniku określającym przedsięwzięcia. Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za było 15, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₆ W wolnych wnioskach Wójt poinformował o przedłużeniu linii autobusowej do Pniewa. Radna Nowakowska spytała czy coś wiadomo o możliwości dopłat do zbiórki folii rolniczych o czym mówią media. Inspektor M. Sobczak poinformowała, że jest program pilotażowy z dofinansowaniem zbiórki folii rolniczej został uruchomiony na terenie województwa mazowieckiego, dopiero później ma być wdrażany w pozostałych województwach.

Wójt stwierdził, że w momencie kiedy będzie możliwe będziemy działać, ale nie w oparciu o informację medialną. Ponadto Wójt poinformował o bardzo dużej nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku na terenie gmin.

Na tym wyczerpano porządek obrad i Przewodniczący RG zamknął XIV sesję Rady.

Protokolowała:



.....

Przewodniczył:



.....